
Återvinn dina mikrorör 
och bidra till en grönare 
framtid
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Mikrorör – Inte vilken plastprodukt som helst
Du kanske undrar – varför kan jag inte bara lämna in mikrorör på närmaste återvinningsstation? Plast är plast, 
eller? De återvinner ju plasten och den kommer till användning igen.

Inte riktigt. Närmare 1,7 miljoner ton plastavfall uppstår varje år i Sverige, och enligt Naturvårdsverket går 
nästan 80 procent av detta till energiåtervinning1 – det vill säga förbränning. Eftersom plast oftast tillverkas av 
fossila råvaror, bidrar detta till betydande koldioxidutsläpp, upp till fem ton koldioxid per ton plast.

Även den plast som faktiskt återvinns är problematisk. Den blandas och används vanligen till enklare produkter 
med kort livslängd. Dessa produkter kan i sin tur återvinnas på nytt, men vid varje livscykel så ökar sannolikhe-
ten att materialet till slut förbränns. 

En cirkulär lösning för mikrorör
Vi vill ändra på detta! Mikrorör är en högkvalitativ produkt utformad för att hålla i upp till ett halvt sekel. Därför är 
det självklart för oss att materialet från dessa ska återvinnas på ett smart sätt – genom att bli nya mikrorör! 
Genom att kontrollera återvinningen och använda plasten till samma typ av produkt bibehålls kvaliteten och vi 
undviker onödig förbränning eller degradering. Detta minskar koldioxidutsläppen markant. Samtidigt skapar vi 
en hållbar råvarukälla som minskar behovet av ny fossil plast.

Enkel återvinning där alla vinner
Att vara cirkulär och minska koldioxidutsläpp ska vara enkelt. För att säkerställa att överblivna mikrorör åter-
vinns korrekt och blir till nya mikrorör samarbetar vi med erfarna partners som kan hantera denna plast separat 
från annan returplast. I dagsläget har vi en samarbetspartner med särskilda avläm-
ningsplatser i Sverige där mikrorör kan lämnas in för återvinning. Antalet platser är 
ännu begränsat, men vi arbetar aktivt för att skapa ett rikstäckande nätverk.

Efter att du lämnat in dina mikrorör bearbetas plasten genom en rad steg: den klipps, 
separeras, tvättas och om så behövs, smältfiltreras, för att slutligen skickas till vår 
fabrik för tillverkning av nya mikrorör. Om kraven för återvinning uppfylls fullt ut, så får 
du en viss ersättning från vår återvinningspartner - men den verkliga vinsten är för 
klimatet!

Vill du göra en betydande insats för miljön, klimatet 
och vår gemensamma framtid? Återvinn dina 
överblivna mikrorör efter installationen med vår 
hjälp. Genom att återvinna sparar du jordens resur-
ser och minskar koldioxidutsläppen avsevärt.

Var med i vårt cirkulära flöde -  

Återvinn dina överblivna mikrorör!

(1) www.naturvardsverket.se/amnesomraden/plast/om-plast/plast-och-klimatpaverkan/
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Vad kan återvinnas?
För att mikrorör ska kunna återvinnas i ett slutet cirkulärt flöde finns några enkla riktlinjer att följa:

•	 Endast mikrorör tillverkade av högdensitetspolyeten (HDPE) kan återvinnas. Mikrorör av flamskyddad 
plast för inomhusbruk eller för luftinstallation med bärlina av glasfiber kan tyvärr inte tas emot. 

•	 Större rör, typ 40 och 50 slang och andra typer av plaströr, elrör etc. kan inte återvinnas till nya mikrorör 
eftersom materielinnehållet kan variera. Kontakta vår partner för att säkerställa att även dessa rör, i så hög 
utsträckning som möjligt, går till högkvalitativ återvinning.

•	 Helt fulla trummor kan oftast skickas in för återvinning som de är, men mikrorör i kortare längder bör 
separeras från trumman innan leverans. Detta bidrar till en mer effektiv återvinning och minska transpor-
ter. Om möjligt, behåll rören i hela längder, men om de behöver kapas, klipp dem i längre bitar innan de 
placeras i containern. Är du osäker så rådgör 
med vår återvinningspartner.

Återvinns Typ Beskrivning

Ja!
Mikrorör i HDPE plast för installation i mark 
- Kan återvinnas till nya mikrorör! 
- Lämnas in till vår återvinnigspartner

Mikrorör för inomhusbruk, med rör och/eller mantel av flamskyd-
dad plast. 
- Kan ej återvinnas till nya mikrorör 
- Kontakta er lokala avfallshanteringspartner

Nej
Mikrörör för luftinstallation med bärare av glasfiber eller 
aramidgarn  
- Kan ej återvinnas till nya mikrorör 
- Kontakta er lokala avfallshanteringspartner

Kabelrör (40 mm och större, armerade rör, elrör, vattenlednings-
rör, slangar etc.  
- Kan ej återvinnas till mikrorör 
- Kontakta er lokala avfallshanteringspartner

  

Hur gör du?
Kontakta vår partner på info@vanwerven.se för 
leveransdetaljer och övriga frågor:

Van Werven Sweden AB 
Buttorp 103 
Sexdrega 
www.recyclingplastics.se
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Hexatronic Cables &  Interconnect Systems AB
Kabelvägen 1, 824 82 Hudiksvall
Tel +46 (0)10 453 02 00
info@hexatronic.com  
www.hexatronic.com/sv

hexatronic.com/svEn bestående länk till framtiden 

Hexatronic skapar hållbara nätverk över hela världen.  
Vi samarbetar med kunder på fyra kontinenter  
– från teleoperatörer till nätverksägare – och erbjuder 
ledande, högklassiga fiberlösningar för alla tänkbara 
användningsområden.

http://www.hexatronic.com/se

